
資料１-①

平成２５年度コミュニティバス便別実績

運行日数（日）計画
（Ａ）

運行回数（回）
（Ｂ）

乗車人数（人）　（Ｃ）
１便当り乗車人数
（Ｄ） 　Ｃ/Ｂ

1 1-1 環状右１便（平日） 256 256 1,225 4.79

2 1-2 環状右２便（平日） 256 256 2,720 10.63

3 1-3 環状右３便（平日） 256 256 2,733 10.68

4 1-4 環状右４便（平日） 256 256 2,697 10.54

5 1-5 環状右１便（土曜） 52 52 50 0.96

6 1-6 環状右２便（土曜） 52 52 159 3.06

7 2-1 環状左１便（平日） 256 256 1,783 6.96

8 2-2 環状左２便（平日） 256 256 2,384 9.31

9 2-3 環状左３便（平日） 256 256 1,862 7.27

10 2-4 環状左４便（平日） 256 256 2,024 7.91

11 2-5 環状左１便（土曜） 52 52 89 1.71

12 2-6 環状左２便（土曜） 52 52 30 0.58

13 3-1 朝日巡回１便（平日・定時） 256 256 1,890 7.38

14 3-2 朝日巡回５便（平日・定時） 256 256 2,356 9.20

15 3-3 朝日巡回２便（平日・デマンド） 256 206 604 2.93

16 3-4 朝日巡回３便（平日・デマンド） 256 252 682 2.71

17 3-5 朝日巡回４便（平日・デマンド） 256 65 105 1.62

18 3-6 朝日巡回６便（平日・デマンド） 256 8 5 0.63

19 3-7 朝日巡回１便（土曜・デマンド） 52 0 0 0.00

20 3-8 朝日巡回２便（土曜・デマンド） 52 6 6 1.00

21 4-1 宮崎巡回２便（平日・定時） 256 256 730 2.85

22 4-2 宮崎巡回５便（平日・定時） 256 256 933 3.64

23 4-3 宮崎巡回１便（平日・デマンド） 256 67 96 1.43

24 4-4 宮崎巡回３便（平日・デマンド） 256 225 510 2.27

25 4-5 宮崎巡回４便（平日・デマンド） 256 189 355 1.88

26 4-6 宮崎巡回６便（平日・デマンド） 256 204 428 2.10

27 4-7 宮崎巡回１便（土曜・デマンド） 52 14 17 1.21

28 4-8 宮崎巡回２便（土曜・デマンド） 52 7 7 1.00

29 5-1 越前巡回１便（平日・定時） 256 256 2,048 8.00

30 5-2 越前巡回２便（平日・定時） 256 256 5,342 20.87

31 5-3 越前巡回３便（平日・定時） 256 256 5,028 19.64

32 5-4 越前巡回４便（平日・定時） 256 256 3,005 11.74

33 5-5 越前巡回５便（平日・定時） 256 256 1,421 5.55

34 5-6 越前巡回１便（土曜・デマンド） 52 0 0 0.00

35 5-7 越前巡回２便（土曜・デマンド） 52 0 0 0.00

36 5-8 越前巡回３便（土曜・デマンド） 52 0 0 0.00

37 5-9 越前巡回４便（土曜・デマンド） 52 0 0 0.00

38 6-1 織田巡回４便（平日・定時） 244 244 1,058 4.34

39 6-2 織田巡回１０便（平日・定時） 244 244 525 2.15

40 6-3 織田巡回１便（平日・デマンド） 244 28 33 1.18

41 6-4 織田巡回７便（平日・デマンド） 244 76 97 1.28

42 6-5 織田巡回１３便（平日・デマンド） 244 1 3 3.00

43 6-6 織田巡回１便（土曜・デマンド） 50 2 2 1.00

44 6-7 織田巡回４便（土曜・デマンド） 50 1 0 0.00

45 7-1 朝日乗合１便（月水木） 154 154 496 3.22

46 7-2 朝日乗合２便（月水木） 154 0 0 0.00

47 7-3 朝日乗合３便（月水木） 154 57 54 0.95

48 7-4 朝日乗合４便（月水木） 154 152 420 2.76

49 8-1 越前乗合１便（月水金） 154 143 475 3.32

50 8-2 越前乗合２便（月水金） 154 110 215 1.95

51 8-3 越前乗合３便（月水金） 154 123 313 2.54

52 9-1 織田乗合１便（火木） 102 99 498 5.03

53 9-2 織田乗合２便（火木） 102 0 0 0.00

54 9-3 織田乗合３便（火木） 102 2 8 4.00

55 9-4 織田乗合４便（火木） 102 98 477 4.87

7,337 47,998



資料1-②

平成２５年度コミュニティバス便別実績（並び替え後※１便当りの乗車人数順

年間乗車人数１００人未満

年間乗車人数　３５０人以上

運行日数（日）計画
（Ａ）

運行回数（回）
（Ｂ）

乗車人数（人）　（Ｃ）
１便当り乗車人数
（Ｄ） 　Ｃ/Ｂ

1 3-7 朝日巡回１便（土曜・デマンド） 52 0 0 0.00

2 5-6 越前巡回１便（土曜・デマンド） 52 0 0 0.00

3 5-7 越前巡回２便（土曜・デマンド） 52 0 0 0.00

4 5-8 越前巡回３便（土曜・デマンド） 52 0 0 0.00

5 5-9 越前巡回４便（土曜・デマンド） 52 0 0 0.00

6 6-7 織田巡回４便（土曜・デマンド） 50 1 0 0.00

7 7-2 朝日乗合２便（月水木） 154 0 0 0.00

8 9-2 織田乗合２便（火木） 102 0 0 0.00

9 2-6 環状左２便（土曜） 52 52 30 0.58

10 3-6 朝日巡回６便（平日・デマンド） 256 8 5 0.63

11 7-3 朝日乗合３便（月水木） 154 57 54 0.95

12 1-5 環状右１便（土曜） 52 52 50 0.96

13 3-8 朝日巡回２便（土曜・デマンド） 52 6 6 1.00

14 4-8 宮崎巡回２便（土曜・デマンド） 52 7 7 1.00

15 6-6 織田巡回１便（土曜・デマンド） 50 2 2 1.00

16 6-3 織田巡回１便（平日・デマンド） 244 28 33 1.18

17 4-7 宮崎巡回１便（土曜・デマンド） 52 14 17 1.21

18 6-4 織田巡回７便（平日・デマンド） 244 76 97 1.28

19 4-3 宮崎巡回１便（平日・デマンド） 256 67 96 1.43

20 3-5 朝日巡回４便（平日・デマンド） 256 65 105 1.62

21 2-5 環状左１便（土曜） 52 52 89 1.71

22 4-5 宮崎巡回４便（平日・デマンド） 256 189 355 1.88

23 8-2 越前乗合２便（月水金） 154 110 215 1.95

24 4-6 宮崎巡回６便（平日・デマンド） 256 204 428 2.10

25 6-2 織田巡回１０便（平日・定時） 244 244 525 2.15

26 4-4 宮崎巡回３便（平日・デマンド） 256 225 510 2.27

27 8-3 越前乗合３便（月水金） 154 123 313 2.54

28 3-4 朝日巡回３便（平日・デマンド） 256 252 682 2.71

29 7-4 朝日乗合４便（月水木） 154 152 420 2.76

30 4-1 宮崎巡回２便（平日・定時） 256 256 730 2.85

31 3-3 朝日巡回２便（平日・デマンド） 256 206 604 2.93

32 6-5 織田巡回１３便（平日・デマンド） 244 1 3 3.00

33 1-6 環状右２便（土曜） 52 52 159 3.06

34 7-1 朝日乗合１便（月水木） 154 154 496 3.22

35 8-1 越前乗合１便（月水金） 154 143 475 3.32

36 4-2 宮崎巡回５便（平日・定時） 256 256 933 3.64

37 9-3 織田乗合３便（火木） 102 2 8 4.00

38 6-1 織田巡回４便（平日・定時） 244 244 1,058 4.34

39 1-1 環状右１便（平日） 256 256 1,225 4.79

40 9-4 織田乗合４便（火木） 102 98 477 4.87

41 9-1 織田乗合１便（火木） 102 99 498 5.03

42 5-5 越前巡回５便（平日・定時） 256 256 1,421 5.55

43 2-1 環状左１便（平日） 256 256 1,783 6.96

44 2-3 環状左３便（平日） 256 256 1,862 7.27

45 3-1 朝日巡回１便（平日・定時） 256 256 1,890 7.38

46 2-4 環状左４便（平日） 256 256 2,024 7.91

47 5-1 越前巡回１便（平日・定時） 256 256 2,048 8.00

48 3-2 朝日巡回５便（平日・定時） 256 256 2,356 9.20

49 2-2 環状左２便（平日） 256 256 2,384 9.31

50 1-4 環状右４便（平日） 256 256 2,697 10.54

51 1-2 環状右２便（平日） 256 256 2,720 10.63

52 1-3 環状右３便（平日） 256 256 2,733 10.68

53 5-4 越前巡回４便（平日・定時） 256 256 3,005 11.74

54 5-3 越前巡回３便（平日・定時） 256 256 5,028 19.64

55 5-2 越前巡回２便（平日・定時） 256 256 5,342 20.87



資料２－①

③朝日地区巡回ルート
１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

発 発 発 着 着 発
泰澄の杜 ・・ 9:33 10:24 13:39 16:20 ・・
上糸生 8:05 16:17
中野 8:06 16:16
大谷寺 8:08 16:14
小倉 8:11 16:11
小倉集落センター 8:13 16:09
泰澄の杜 8:15 9:46 10:37 13:26 16:07 16:20
野田 8:17 16:05
下糸生 8:19 16:03
上戸 8:26 15:56
境野 8:27 15:55
茱原 8:28 15:54
青野 8:30 15:52
金谷 8:32 15:50
光ヶ丘団地 8:33 15:49
幸若苑・古墳公園 8:35 10:06 10:57 13:06 15:47 16:40
道の駅 8:36 15:46
朝日観音前 8:37 15:45
丹生高校前 8:38 15:44

8:39
8:56

内郡 8:57 15:42
西田中 15:41
宝泉寺 8:58 15:38
天王・八坂神社前 8:59 15:37
栃川口 9:01 15:35
栃川 9:02 15:34
市 9:05 15:31
乙坂 9:06 15:30
ヤマキシ 9:07 15:29
田中住宅団地前 9:08 15:28
田中 9:09 15:27
馬場 9:10 15:26
気比庄 9:11 15:25
気比庄南団地前 9:13 15:23
コメリ横 9:14 15:22
図書館前 9:15 15:21
ハニー前
農協前
西田中駅前通り
西田中 15:18
西田中駅前通り 9:16 15:17
西田中バスターミナル 9:17 11:32 12:31 15:16 17:15
越前町役場 9:18 11:33 12:30 15:15 17:16
丹生高校前 9:19 15:14
朝日観音前 9:20 15:13
道の駅 9:20 15:13
幸若苑・古墳公園 9:22 10:06 ・・ ・・ 15:11 ・・
大城野 9:25 15:08
横山 9:27 15:06
野末 9:29 15:04
葛野 9:31 15:02
生涯学習センター糸生分館 9:32 15:01
泰澄の杜 9:33 10:17 ・・ ・・ 15:00 ・・

着 着 着 発 発 着

17:07

・・

・・・・ ・・

11:24 12:32

・・ ・・

・・

16:22

16:31

16:35

16:41

16:45

16:56

17:02

11:13 12:45

11:19 12:40

10:58 13:03

11:02 12:53

10:48 13:13

10:52 13:08

10:27 13:28

10:39 13:22

9:57

10:01

10:09

運行日：月～金（祝日も運行）
ただし、12月29日～1月3日は運休

15:43 16:44越前町役場 11:01 13:02

停留所

9:36

9:48

0 0 0 6.030 

デマンド方式
（２・３・４・６便）



資料２－②

④宮崎地区巡回ルート
１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

発 着 発 着 発 着
陶寿園 ・・ 9:30 ・・ 13:15 15:00 17:05
宇須尾 9:28 15:02
円満 9:26 15:04
上野 9:25 15:05
陶寿園 7:36 9:22 9:30 13:07 15:08 16:57
蝉口 7:37 9:21 9:31 13:06 15:09 16:56
蚊谷寺 9:16 15:14
中村 9:15 15:15
定兼 9:14 15:16
広野橋 9:13 15:17
保健センター 9:10 15:20
中江波 9:09 15:21
江波日吉神社前 9:08 15:22
上江波 9:06 15:24
陶芸村 9:04 15:26
陶芸村住宅口 9:02 15:28
古屋 9:00 15:30
熊谷 8:58 15:32
増谷 8:54 15:36
雄山 8:51 15:39
金刀比羅山宮口 8:49 15:41
村田親水公園前 8:46 15:44
小曽原寺前 8:45 15:45
中小曽原 8:44 15:46
小曽原 8:43 15:47
若竹荘口 8:42 15:48
陶芸村 8:41 15:49
下河原 8:39 15:51
東 8:38 15:52
やすらぎ荘前 8:36 15:54
織田バスターミナル 8:23 8:35 10:17 12:20 15:55 16:10
北交差点前 8:34 15:56
織田コミュニティセンター 8:34 15:56
メルシ前 8:33 15:57
中 8:32 15:58
コメリ前 8:31 15:59
織田病院 8:28 8:30 10:22 12:15 16:00 16:05

着 発 着 発 着 発

12:16

17:00

16:48

16:41

16:29

16:17

16:11

16:06

12:58

12:51

10:11

10:18

7:42

7:48

12:39

12:27

8:17

7:54

8:07

12:21

停留所

7:30 13:10

運行日：月～金（祝日も運行）
ただし、12月29日～1月3日は運休

8:24

・・

9:36

9:42

9:48

10:01

デマンド方式
（１・３・４・６便）



資料２－③

１便 ２便 ３便 ４便
発 発 発 発

幸若苑・古墳公園 10:30 13:30 15:05
頭谷 9:05 10:36 13:36 15:11
幸若苑・古墳公園 9:11 10:42 13:42 15:17
越前町役場 9:14 10:45 13:45 15:20
西田中ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 9:15 10:46 13:46 15:21
越前町役場 9:16 10:47 13:47 15:22
牛越 9:22 10:53 13:53 15:28
大畑 9:24 10:55 13:55 15:30
野末 9:26 10:57 13:57 15:32
生涯学習センター糸生分館 9:29 11:00 14:00 15:35
泰澄の杜 9:30 11:01 14:01 15:36
上糸生 9:32 11:03 14:03 15:38
大玉 9:33 11:04 14:04 15:39
清水 9:34 11:05 14:05 15:40
森 9:36 11:07 14:07 15:42
杖立 9:38 11:09 14:09 15:44
小川 9:41 11:12 14:12 15:47
真木 9:45 11:16 14:16 15:51
天谷 9:48 11:19 14:19 15:54
東二ツ屋 9:51 11:22 14:22 15:57
天谷 9:54 11:25 14:25 16:00
杖立 9:57 11:28 14:28 16:03
森 9:59 11:30 14:30 16:05
清水 10:01 11:32 14:32 16:07
大玉 10:02 11:33 14:33 16:08
上糸生 10:03 11:34 14:34 16:09
泰澄の杜 10:05 11:36 14:36 16:11
生涯学習センター糸生分館 10:06 11:37 14:37 16:12
野末 10:09 11:40 14:40 16:15
大畑 10:11 11:42 14:42 16:17
牛越 10:13 11:44 14:44 16:19
越前町役場 10:19 11:50 14:50 16:25
西田中ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 10:20 11:51 14:51 16:26
越前町役場 10:21 11:52 14:52 16:27
幸若苑・古墳公園 10:24 11:55 14:55 16:30
頭谷 ・・ ・・ ・・ 16:36

着 着 着 着

　　　　運行日：月・水・木（祝日も運行）
　　　　ただし、12月29日～1月3日は運休⑦朝日地区乗り合いルート

停留所

デマンド
方式



資料２－④

１便 ２便 ３便
発 発 発

★ 茂原 8:46 ・・ ・・
★ 中茂原 8:46 ・・ ・・
★ 白浜 8:47 ・・ ・・
★ 高佐会館前 8:48 ・・ ・・
★ 高佐 8:49 ・・ ・・
★ 南保育園前 8:50 ・・ ・・
★ 新屋敷 8:51 ・・ ・・
★ 米ノ浦 8:52 ・・ ・・
★ 美濃浦 8:53 ・・ ・・
★ かれい崎 8:54 ・・ ・・

糠長島 9:00 ・・ ・・
なぎさの湯 12:50 16:23

★ 玉川 12:56 16:29
★ 左右 13:05 16:38
★ 梨子ケ平 9:30 13:10 16:43
★ 血ヶ平 9:40 13:20 16:53
★ 丸山団地 9:50 13:30 17:03

なぎさの湯 9:55 13:35 17:08
越前コミュニティセンター 10:00 13:40 17:13

★ 午房ケ平 10:25 14:05 17:38
★ 六呂師 10:45 14:25 17:58

越前コミュニティセンター 11:05 14:45 ・・
なぎさの湯 11:10 14:50 ・・
糠長島 ・・ 15:35 ・・

★ かれい崎 ・・ 15:41 ・・
★ 美濃浦 ・・ 15:42 ・・
★ 米ノ浦 ・・ 15:43 ・・
★ 新屋敷 ・・ 15:44 ・・
★ 南保育園前 ・・ 15:45 ・・
★ 高佐 ・・ 15:46 ・・
★ 高佐会館前 ・・ 15:47 ・・
★ 白浜 ・・ 15:48 ・・
★ 中茂原 ・・ 15:49 ・・
★ 茂原 ・・ 15:49 ・・

着 着 着

運行日：月・水・金（祝日も運行）
ただし、12月29日～1月3日は運休⑧越前地区乗り合いルート

停留所

デマンド
方式



資料２－⑤

１便 ２便 ３便 ４便
発 発 発 発

織田バスターミナル ・・ 9:40 12:30 15:13
織田病院 ・・ 9:43 12:33 15:16
メルシ前 ・・ 9:46 12:36 15:19
織田コミュニティセンター ・・ 9:47 12:37 15:20

★ 入尾 ・・ 9:52 12:42 15:25
★ 笈松 9:00 9:56 12:46 15:29
★ 入尾 9:04 10:00 12:50 15:33

織田コミュニティセンター 9:19 10:15 13:05 15:48
メルシ前 9:20 10:16 13:06 15:49
織田病院 9:23 10:19 13:09 15:52
織田バスターミナル 9:26 10:22 13:12 15:55
織田病院 ・・ ・・ ・・ 15:58
メルシ前 ・・ ・・ ・・ 16:01
織田コミュニティセンター ・・ ・・ ・・ 16:02

★ 入尾 ・・ ・・ ・・ 16:17
★ 笈松 ・・ ・・ ・・ 16:21

着 着 着 着

　　　　運行日：火・木（祝日も運行）
　　　　ただし、12月29日～1月3日は運休⑨織田地区乗り合いルート

停留所

デマンド
方式



資料２－⑥

１便 ２便 ３便 ４便 ５便
発 着 発 着 発

左右 8:00 10:55 11:30 16:27 16:27

越前岬水仙ランド 8:01 10:54 11:31 16:26 16:28

灯台下 8:02 10:53 11:32 16:25 16:29

玉川 8:04 10:51 11:34 16:23 16:31

長谷の間 8:08 10:47 11:38 16:19 16:35

なぎさの湯 8:09 10:46 11:39 16:18 16:36

長谷の間 8:10 10:45 11:40 16:17

梅浦 8:11 10:44 11:41 16:16

上瀬 8:12 10:43 11:42 16:15

上瀬口 8:13 10:42 11:43 16:14

上山中 8:18 10:37 11:48 16:09

児童館前 8:19 10:36 11:39 16:08

下山中 8:20 10:35 11:50 16:07

四ツ杉 8:21 10:34 11:51 16:06

三崎 8:22 10:33 11:52 16:05

大王丸 8:23 10:32 11:53 16:04

織田病院 8:24 10:31 11:54 16:03

市場 16:02

杉の花 16:01

雨田光平記念館前 16:00

大年神社前 15:59

コメリ前 8:25 10:30 11:55

中 8:26 10:29 11:56

メルシ前 8:27 10:28 11:57
織田コミュニティセンター 8:28 10:27 11:58

北交差点前 8:28 10:27 11:58

8:30 10:25 12:00 15:58

8:40 10:15 12:15 15:48

北交差点前 15:46
織田コミュニティセンター 15:46

メルシ前 15:45

中 15:46

大年神社前 8:41 10:14 12:16

雨田光平記念館前 8:42 10:13 12:17

杉の花 8:43 10:12 12:18

市場 8:44 10:11 12:19

コメリ前 15:43

織田病院 8:45 10:10 12:20 15:42

大王丸 8:46 10:09 12:21 15:41

三崎 8:47 10:08 12:22 15:40

四ツ杉 8:48 10:07 12:23 15:39

下山中 8:49 10:06 12:24 15:38

児童館前 8:50 10:05 12:25 15:37

上山中 8:51 10:04 12:26 15:36

上瀬口 8:56 9:59 12:31 15:31

上瀬 8:57 9:58 12:32 15:30

梅浦 8:58 9:57 12:33 15:29

長谷の間 8:59 9:56 12:34 15:28

なぎさの湯 9:00 9:55 12:35 15:27 16:36
生涯学習センター越前分館 9:01 9:54 12:36 15:26 16:37

宿 9:02 9:53 12:37 15:25 16:38

新保 9:02 9:53 12:37 15:25 16:38

城ヶ谷 9:03 9:52 12:38 15:24 16:39

小樟北 9:04 9:51 12:39 15:23 16:40

小樟 9:05 9:50 12:40 15:22 16:41

大樟 9:06 9:49 12:41 15:21 16:42
越前コミュニティセンター 9:07 9:48 12:42 15:20 16:43

道口 9:08 9:47 12:43 15:19 16:44

くりや 9:09 9:46 12:44 15:18 16:45

大浜 9:10 9:45 12:45 15:17 16:46

アクティブハウス前 9:12 9:43 12:47 15:15 16:48

長須浜 9:14 9:41 12:49 15:13 16:50

茂原 9:15 9:40 12:50 15:12 16:51

中茂原 9:15 9:40 12:50 15:12 16:51

白浜 9:16 9:39 12:51 15:11 16:52

高佐会館前 9:17 9:38 12:52 15:10 16:53

高佐 9:18 9:37 12:53 15:09 16:54

南保育所前 9:19 9:36 12:54 15:08 16:55

新屋敷 9:19 9:36 12:54 15:08 16:55

米ﾉ浦 9:20 9:35 12:55 15:07 16:56

美濃浦 9:20 9:35 12:55 15:07 16:56

かれい崎 9:21 9:34 12:56 15:06 16:57
着 発 着 発 着

織田バスターミナル

⑤越前地区巡回ルート 運行日：月～金（祝日も運行）
ただし、12月29日～1月3日は運休

停留所


	資料１-① H25利用実績
	○分析用集計 （資料１）

	資料１-② H25利用実績
	○分析用集計 (並び替え後)資料２

	資料２ ①-⑥ハンドブック原稿案（平日）変更案
	2-1朝日巡回
	2-2宮崎巡回
	2-3朝日乗合
	2-4越前乗合
	2-5織田乗合
	2-6越前巡回


